
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

470 Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 24 de Janeiro de 2025 • Edição V CCXLVI

ld:OCC564AED974ADD2 

A 
• •. P-. 1 TU• A O. 

PiRIPIRI 
Miii·l·P.M·l'ii ·!l+M 

PORT ARlA Nº 263/2025, de 22 d e janeiro de 2025. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PIRIP IRI-PI, Estado do Piaui, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 90, li, ' 'a'-, e "b", da Lei Orgânica do Municfpio 
de Piripiri . 

CO NSIDERANDO as exonerações dos ocupantes dos cargos de provimento em 
comissão, chefia e assessoramento de que trata o Decrelo Municipal nº 388, de 30 de 
dezembro de 2024; 

CONSIDERANDO a necessidade de reposição de pessoal nas vagas decorrentes das 
exonemções de que trata o decreto acima, em consonância com o princípio da continuidade 
do serviço público; 

CONSIDE RANDO que a presente nomeação, como se acha implícita. visa preencher 
cargo vago em virtude do Decreto Municipal n º 388/2024, não implicando em aumento de 
despesa com pessoal; 

C O NSIDE RANDO o principio da eficiênc ia contido no Art. 37. capul, da Constitujção 
Federal, 

RESOLVE: 

Art. 1• NO MEAR o Sr. LUIZ MARIO DE MORAIS GETIRANA inscrito no CPF nº 
077.292.603-44, para exercer o cargo em comissão de C hefe da Divisão de M useus da 
Secretaria Munic ipal da Juventude, Cultura. Esporte e Turismo - SEJUCE, da Prefeitura 
Municipal de Piripiri•Pl. 

Art. 2• A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a dia O 1 de janeiro de 2025, revogando-se as disposições em contrário. 

Art. 3° Dê- se C iênci~ Registrc•se, Publ ique-se e Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE PIRIPIRI, Estado do Piau; , aos 22 
(vinte e dois) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco (2025). 

JOVE~~ElRO 
Prefeita Municipal de Piripiri 

ld :OCC564AED97 4A8DA 

ESTADO DO PIAUI 
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMPLiCIO MENDES 

PORTARIA Nº 01412025, DE 23 DE JANEIRO DE 2025. 

Ementa:. Dispõe sobre a nomeaçao do Chefe do 
Almoxarifado da Gamara Municipal de Simpllcio 
Mendes-PI, em provimento do cargo que se acha 
vago, e dá outras providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMPLiCIO MENDES, 

Estado do Piauí, no uso de suas atribuiçoes legais, no que lhe confere o Regimento 

Interno desta Casa Legislativa, e demais legislaçao ora vigente, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear Vlvlane Sou- Defflm, portadora do CPF nº 056.802.543-

10, RG nº. 7 .895.63 SSP/PI, para exercer a funçao de Responsável pelo 

Almoxarifado da camara Municipal de Simplfcio Mendes-PI. 

Art. ZO - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicaçao, revogadas as 

disposições em contrário. 

Reglstre .. e, Publlque .. e, e Cumpra .. e. 

Gabinete do Presidente da camara Municipal de Simplicio Mendes-PI , em 23 

de janeiro de 2025. 

f~ 1½-f /'--~ 
Paulo Rogério Moura Luz 

Presidente da camara Municipal 

ld:07384ECD634CA8D6 

1 
ESTADO DO PIAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMPLÍCIO MENDES 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2025, DE 23 DE JANEIRO DE 2025. 

"DISPÕE SOBRE A FORMAÇÃO 
DAS COMISSÕES PERMANENTES 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
SIMPLÍCIO MENDES- PI". 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMPLÍCIO MENDES, 
Estado do Piaui, no uso de suas atribuições legais, no que lhe confere o 
Regimento Interno desta Casa Legislativa e a Lei Orgãnica Municipal, promulga 
o seguinte, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica estabelecida a composição das Comissões Pennanentes 
da CAmara Municlpal de Simpllcio Mendes - PI, conforme especificada 
abaixo: 

Comissão de Constituição, Justiça e Redação: 
Presidente: Vereador João Tavares de Moura 
Membro: Vereador Joaquim Jusselino da Rocha Luz 
Membro: Vereadora Janielly dos Santos Lima Mendes 
Membro: Vereador Weliton José Leal Rodrigues 
Membro: Vereador Rafael Rodrigues de Sousa 
Suplente: Vereador Francisco das Chagas de Moura 
Suplente: Vereador Glauber Moura Cavalcante 

Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização: 
Presidente: Vereador Joaquim Jusselino da Rocha Luz 
Membro: Vereador Glauber Moura Cavalcante 
Membro: Vereador Waltemberg Veloso dos Santos 
Membro: Vereador Rafael Rodrigues de Sousa 
Membro: Vereador Weliton José Leal Rodrigues 
Suplente: Vereadora Janielly dos Santos Lima Mendes 
Suplente Vereador Francisco das Chagas de Moura 

Comissão de Urbanismo e Infraestrutura Municipal: 
Presidente: Vereador Waltemberg Veloso dos Santos 
Membro: Vereadora Janielly dos Santos Lima Mendes 
Membro: Vereador Joaquim Jusselino da Rocha Luz 
Membro: Vereador Francisco das Chagas de Moura 
Membro: Vereador Rafael Rodrigues de Sousa 
Suplente: Vereador Weliton José Leal Rodrigues 
Suplente Vereador Glauber Moura Cavalcante 

Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Meio Ambiente: 
Presidente: Vereadora Janielly dos Santos Lima Mendes 
Membro: Vereador Joaquim Jusselino da Rocha Luz 
Membro: Vereador Waltemberg Veloso dos Santos 
Membro: Vereador Weliton José Leal Rodrigues 
Membro: Vereador Francisco das Chagas de Moura 
Suplente: Vereador Rafael Rodrigues de Sousa 
Suplente Vereador João Tavares de Moura 

Art. 2° - Publique-se e registre-se. 

Gabinete do Presidente da Cãmara Municipal de Simplicio Mendes - PI, 

em 23 de janeiro de 2025. 

~J.o fÀ--. tif _ _:.,. I'----- L, /' 
Paulo RÕg~ Moura Luz Y 

Presidente da Cãmara Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

